
 
        

Autorità  di Sistema Portuale  del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 53/19 del 26.09.2019 

 

OGGETTO: Dominio del sito internet dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Sicilia Orientale 

“www.adspmaresiciliaorientale.it.” – Attivazione informatica delle procedure di 

rilevazione della qualità e quantità delle informazioni della “Sezione Trasparenza” del 

sito internet istituzionale. – Impegno di spesa.                   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Considerata che l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale ha acquistato dalla ditta 

Aruba SpA il Dominio Intenet www.adspmaresiciliaorientale.it che trasmette on line il sito ufficiale 

dell’Ente e la relativa sezione “Amministrazione Trasparente”; 

Preso atto che, in esito all’applicazione di norme di legge, è necessario aggiornare la struttura del 

sito internet istituzionale dell’Ente introducendo applicativi informatici utili alla rilevazione 

qualitativa e quantitativa degli accessi alla sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché un 

sistema di rilevazione per la misurazione del livello di interesse dei cittadini e degli operatori del 

settore; 

Considerato che il predetto adeguamento richiede l’ausilio di un professionista esperto del settore 

informatico in grado di installare i predetti sistemi di rilevazione della qualità e quantità delle 

informazioni, individuato nella persona del Sig. Sebastiano Cullemi, che ha proposto 

all’Amministrazione un preventivo di spesa di €. 1.800,00 oltre rivalsa INPS del 5%, aggiungendo 

ulteriori aggiornamenti di sicurezza informatica per la protezione delle informazioni e di velocità di 

consultazione per l’utenza;    

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del  03/04/2012; 

Vista la nota 008773 del 26.03.2019 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2019; 



DETERMINA 
 

di affidare al Sig. Sebastiano Cullemi il servizio informatico di attivazione dei sistemi per la 

rilevazione quantitativa e qualitativa delle informazioni pubblicate nella “Sezione Trasparenza” del 

sito internet istituzionale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, compresa 

l’attivazione di ulteriori aggiornamenti di sicurezza informatica per la protezione delle informazioni e 

di velocità di consultazione per l’utenza. 

Impegna all’uopo la somma di € 1.890,00, sul capitolo di spesa 113/100 art. 02 del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 

  

Nomina Responsabile del Procedimento per la seguente procedura il Dott. Fausto Polonio dell’Area 

Trasparenza e Comunicazione dell’Ente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Ufficio Amministrazione.  

 

 Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                    Il Segretario Generale                                                                                 

  Il Responsabile Area Amministrazione                                         Dott. Attilio Montalto 

            Dott. Pierluigi Incastrone 

                   

 

 

 

 

 


